
 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXII/2012 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 27 września 2012 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1235 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 

 



Do pkt.1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael otworzył XXII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Powitał przedstawicieli Powiatowej Straży Pożarnej w osobach Arkadiusz Kuśmierski i Zbigniew 

Mularczyk oraz przedstawicieli OSP Andrzej Kołodziej oraz Kazimierz Piwowar. 

Do pkt. 2.i do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Przedstawienie informacji przez komendantów Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych 

Straży Pożarnych o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Paczków oraz 

określenie istotnych zagrożeń pożarowych”. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Wnioski Komisji stałych Rady Miejskiej w Paczkowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Paczków na okręgi wyborcze, ich granice, 

numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na zakup 

sprzętu medycznego dla Szpitala im. Jana Pawła II w Paczkowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr XIX/138/2012 

z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na 

dofinansowanie realizacji zadania własnego Powiatu w zakresie remontu chodników w ciągu 

dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Paczków 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 

utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, do 

projektu W DRODZE DO SUKCESU. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrz Gminy Paczków. 

16. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek sesji. 

 



GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
porządek został przyjęty. 

E. Romańczyk poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej nr XXI/12 z dnia 

23 sierpień 2012 r. był wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy radny mógł 

zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXI/12 z dnia 23 sierpnia 2012 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  
w głosowaniu udział wzięło 12 radnych  

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  
protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXI/2012 z 23.08.2012 r. 

został przyjęty 
Na salę posiedzeń przybył radny M. Kupczak – na sali obecnych jest 13 radnych. 

Z.K. Michael Przewodniczący Rady Miejskiej, stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych 

nieobecni: radny P. Tetłak i radny T. Wiśniewski. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Z.K. Michael na sekretarza obrad zaproponował Panią Eugenię Romańczyk - radną.  

Eugenia Romańczyk - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Eugenię Romańczyk na sekretarza obrad. 

Do pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej jeszcze raz powitał zaproszonych na sesję gości z Powiatowej 

Straży Pożarnej oraz z Ochotniczych Strazy Pożarnych.  

Z-ca Komendanta Powiatowego KPPSP w Nysie Arkadiusz Kuśmierski poinformował, że 

obecnie straż pożarna zajmuje się nie tylko pożarami, ale również podejmuje działania w 

przypadku wypadów drogowych, powodzi. Jako Komenda Powiatowa obejmują cały Powiat. 

Obecnie są 3 jednostki ratowniczo gaśnicze w Nysie, w Głuchołazach i w Paczkowie. Ponadto 

bazują na współpracy z OSP, gdzie na terenie Powiatu jest 72 takich jednostek, z czego 16 

jednostek jest w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym, czyli są to jednostki, które są 

finansowane w części z krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, ale też w stosunku do nich 

są stawiane pewne wymagania, muszą spełniać pewne wymogi. Na terenie Gminy Paczków jest 6 

jednostek OSP w tym 1 w systemie i jest to Kamienica. Na chwilę obecną idzie się w kierunku 

doposażenia poszczególnych jednostek w sprzęt, który na danym terenie jest najbardziej 

potrzebny. Forsowano temat tworzenia na bazie obiektów straży pożarnej magazynu 

przeciwpowodziowego. Ten magazyn jest tworzony w JRG w Paczkowie. Chodzi o 

zabezpieczenie w sprzęt specjalistyczny, podstawowy, nawet w postaci folii czy plandek do 

 



zabezpieczania budynków przy zerwanych dachach. Na chwilę obecną w JRG Paczków znajduje 

się pompa dużej mocy o wydajności 5.000 litrów/minutę wraz z agregatem prądotwórczym. 

Zmiany też dotyczą OSP, które muszą być wyposażone w podstawowy sprzęt taki jak: pompy 

szlamowe, agregaty oświetleniowe, agregaty prądotwórcze, sprzęt medyczny. Jednostki, które są 

w systemie muszą posiadać sprzęt do ratownictwa drogowego, sprzęt hydrauliczny, techniczny. 

Jest to sprzęt bardzo drogi, ale straż częściej wyjeżdża do wypadków niż do pożarów. W 

przypadku Gminy Paczków natężenie ruchu jest bardzo duże na obwodnicy. Jeżeli nie ma 

specjalistycznego sprzętu w postaci narzędzi hydraulicznych, w przypadku zakleszczenia ofiary 

wypadku, to nie można byłoby podjąć działań. Na terenie Gminy JRG Paczków posiada taki 

sprzęt. Jest problem z rozcinaniem nowych aut, które posiadają karoserie ze strefami zgniotu. 

Zwrócili się z wnioskiem do Gminy o zakup kamery termowizyjnej. Ten sprzęt jest potrzebny i 

bardzo upraszcza przeszukiwanie pomieszczeń w przypadku zadymienia, znajdowania zarzewi 

ognia, czyli dogaszanie. Mając taka kamerę szybciej dogasza się pożary, następuje minimalizacja 

kosztów, strażacy są krócej przy akcji, a ponadto jest pewność tego, że te działania były 

przeprowadzone skutecznie. Dzięki takiej kamerze można też poszukiwać osób w lasach, na 

dużych połaciach terenu. Takie kamery mają w Nysie i Głuchołazach, z powodu braku środków 

finansowych nie są w stanie sami kupić taką kamerę do Paczkowa. Taka kamera jest również 

wykorzystywana do wypadków, dzięki niej można stwierdzić ile osób było w aucie, gdyż 

niekiedy ofiary wypadków same opuszczają pojazdy i oddalają się. W wielu gminach są 

ograniczane środki na OSP, a jest to najtańszy system ratowniczy i jedyny jaki pozostał, bo 

obrona cywilna właściwie nie istnieje i w przypadku jakiś zdarzeń, gdzie trzeba udzielać pomocy, 

to OSP jest niezastąpiona, gdyż strażaków zawodowych jest mało i więcej już nie będzie. Koszt 

utrzymania OSP jest znikomy w stosunku do tego co ci ludzie wykonują. W przypadku jakiegoś 

zdarzenia można liczyć na armię ludzi, z których można korzystać, wówczas ważna jest każda 

minuta, aby ratować ludzi i mienie. W ubiegłym roku straty spowodowane wszystkimi wyjazdami 

na terenie Powiatu były na kwotę 4.000.000 zł., natomiast mienie uratowane było na kwotę około 

20.000.000 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisje zapoznały się z wnioskiem dot. 

zakupu kamery, ale decyzja jeszcze nie została podjęta. Rada jest cały czas w kontakcie z 

Burmistrzem i jeżeli będzie można znaleźć te środki to wróci się do tematu. Był też wniosek o 

dofinansowanie zakupu pompy dla OSP Wilamowa oraz docieplenie budynku OSP w Kamienicy, 

i oba te wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie i środki w budżecie będą zabezpieczone. Wydaje 

mu się, że współpraca od kilku lat układa się dobrze. 

Dowódca JRG w Paczkowie Z. Mularczyk poinformował, że w 2011 r. było 94 pożarów, 

wszystkich zagrożeń było 148, w tym wypadów na trasie Złoty Stok – Otmuchów 22. Podtopień 

było 11. Poza rejon Województwa wyjeżdżano do 4 pożarów i 4 miejscowych zagrożeń. 

 



Zaapelował odnośnie zagrożenia zadymieniem mieszkań, aby zarządca rozpropagował, aby 

mieszkańcy nie zatykali szybów wentylacyjnych. 

Prezes Oddziału Gminnego OSP RP K. Piwowar „Życie, zdrowie dbałość o mienie to wartości 

bliskie każdemu obywatelowi. O ich ochronę ludzie zabiegali od zarania dziejów. W niedalekiej 

przeszłości było to głównie gaszenie pożarów obecnie jest to obrona przed powodzią i usuwanie 

jej skutków, uczestnictwo przy innych miejscowych zagrożeniach (np. silne wiatry, huragany, 

wypadki komunikacyjne i katastrofy budowlane). Do realizacji tych zadań powołuje się różne 

podmioty i instytucje, a wśród nich Ochotnicze Straże Pożarne, które w swej wieloletniej 

działalności zawsze kierowały się szczytnymi ideałami służenia społeczeństwu i niesienia pomocy 

poszkodowanym. Jednostki OSP posiadają umiejętności rozwijania u swoich członków 

zaangażowania społecznego, pomagają również w kształtowaniu świadomości społecznej i 

postaw obywatelskich, ucząc obywateli poszanowania mienia społecznego i 

współodpowiedzialności za sprawy swego środowiska. Strażacy ochotnicy to ludzie wykonujący 

różne zawody, są oni lepiej przygotowani, a niżeli ogół obywateli do niesienia pomocy 

poszkodowanym, dzięki temu mogą jej udzielić zanim na miejscu zdarzenia pojawią się 

profesjonalni ratownicy. Ostatnie lata wykazały, że udział strażaków ochotników przy bieżących 

zagrożeniach był niezbędny, co pozwoliło zmniejszyć skalę strat, oraz uniknąć zagrożeń zdrowia i 

życia osób ratowanych. Wiele przykładów ratowniczych dowodzi, że z udziałem strażaków 

ochotników zostało uratowane niejedno życie ludzkie, dużej wartości mienie mieszkańców lub 

bezcennej wartości dobra ojczystej przyrody. W ostatnim okresie OSP brały udział w następującej 

ilości akcji ratowniczo – pożarniczych: 2009 r. – 51, 2010 r. – 29, 2011 r. – 27 i 2 wyjazdy na 

zabezpieczenie gminy, 2012 r. do dnia dzisiejszego 20.  

Były to wyjazdy do akcji gaszenia pożarów pozostałości roślinnych, stert słomy, budynków 

mieszkalnych i gospodarczych, udział w akcji powodziowej. Trzeba tu zauważyć, że rodzaje 

zagrożeń powtarzają się z roku na rok. Do udziału w akcjach ratowniczo – gaśniczych na terenie 

Gminy Paczków upoważnionych jest 109 osób. Są to strażacy ochotnicy zrzeszeni w 6 

jednostkach OSP posiadający wymagane wyszkolenie, aktualne badania lekarskie oraz 

ubezpieczenie. Liczba ta nie jest stała w związku z wyjazdami osób za pracą, często za granicę. 

Brak ludzi młodych spowodował wydłużenie wieku dla członków OSP biorących udział w 

akcjach z 50 – 65 lat. Prawidłowe działanie OSP zależy od posiadanego sprzętu i wyposażenia. 

Na dzień dzisiejszy OSP dysponuje 7 samochodami pożarniczymi jednak ich średnia wieku to 28 

lat. Dlatego wymagają one starannej konserwacji oraz większych środków na ich bieżące 

remonty. W najbliższych latach należy więc podjąć działanie w celu wymiany pojazdów na 

nowsze i bardziej ekonomiczne w eksploatacji. Gmina oddaje do dyspozycji OSP następujący 

sprzęt silnikowy: motopompy szlamowe Honda – 6 szt, motopompy pożarnicze „PO-5” – 7 szt., 

motopompy „Tohatsu” – 6 szt., motopompy pływające „Niagara” – 3 szt., pilarki do drewna 

 



„Stihl” – 6 szt., aparaty prądotwórcze – 2 szt. Sprzęt powyższy jest nowy poza motopompami 

„PO-5”. 

Strażacy posiadają odpowiednie umundurowanie ochronne. Sprawność strażaków ochotników 

wymaga ciągłego szkolenia i jest ono prowadzone systematycznie przy pomocy Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie. W 2011 r. przeszkolono 18 strażaków w 

zakresie współdziałania z lotniczym pogotowiem ratunkowym, oraz 4 druhów dowódców sekcji. 

W 2012 r. 4 osoby ukończyły kurs kierowców konserwatorów sprzętu, 5 strażaków zaliczyło kurs 

ratownictwa wodnego i przeciwpowodziowego, zaś kurs strażaków ratowników ukończyło w tym 

roku 21 osób. Skuteczność oraz szybsze działanie jednostek w akcjach w dużej mierze zależy od 

systemu łączności. Trzy jednostki OSP tj. Kamienica, Gościce i Dziewiętlice są alarmowane ze 

stanowiska kierowania z PSP w Nysie, poprzez system selektywnego wywoływania oraz 

powiadamianie przez sms-y strażaków z Kamienicy. Jednak trzeba tu stwierdzić, że urządzenia te 

są starego typu wobec czego ulegają częstym awariom. Koniecznym jest wymiana tego sprzętu na 

nowszy oraz wyposażenie w ten sprzęt pozostałe jednostki. Główne zagrożenia pożarowe oraz 

zagrożenia miejscowe na terenie gminy Paczków to: wypalanie pozostałości roślinnych, pożary 

stert słomy (podpalenia) powodujący długotrwałe akcje, oraz ich wysokie koszty, miejscowe 

podtopienia, usuwanie skutków wichur, co zależne jest od warunków atmosferycznych, częste 

awarie hydrantów. W celu zabezpieczenia przeciwpożarowego strażacy OSP w miesiącach 

listopad – grudzień odwiedzają wszystkie gospodarstwa przypominając o przestrzeganiu 

przepisów przeciwpożarowych i składają życzenia noworoczne. Uczestniczą też w spotkaniach w 

szkołach i przedszkolach na terenie wiejskim, propagując ochronę przeciwpożarową. Spośród tej 

młodzieży tworzone są Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, które stanowią zaplecze dla 

poszczególnych OSP. Utrzymanie i wyposażenie jednostek OSP wymaga dużych nakładów 

finansowych. Rosnące z roku na rok koszty powodowane są przez wprowadzane odgórnie nowe 

zarządzenia np.: badania lekarskie – wymogi jak dla strażaków zawodowych, koszt badania 

lekarskiego 1-ego strażaka ochotnika to około 290 zł., szkolenie kierowców – 900 zł/os., 

świadectwa kwalifikacyjne dla kierowców, do tej pory wydawał Burmistrz nieodpłatnie, od 

nowego roku Starosta – koszt nieokreślony, radykalny wzrost cen podstawowego sprzętu 

przeciwpożarowego. Stan organizacyjny OSP na terenie gminy Paczków: liczba OSP – 6 w tym w 

KSRG 1 (Kamienica), liczba członków czynnych – 202, w tym kobiet 26, liczba członków 

honorowych – 11, liczba członków wspierających – 8, liczba kobiecych Drużyn Pożarniczych – 3 

(członkiń 20), liczba MDP – 9 (członków 72 w tym dziewcząt 31). 

Przewodniczący rady Miejskiej stwierdził, że budynku OSP są wizytówkami miejscowości, w 

których się znajdują. Wszyscy się cieszą, że są one utrzymane w należytym stanie. 

K. Piwowar zaprosił do odwiedzenia remiz strażackich, w których w ostatnich latach wykonano 

bardzo dużo przy minimalnych kosztach. Wykonano modernizację remizy w Gościcach koszt 

 



około 60.000 zł. W Wilamowej przebudowano remizę, która otrzymała nowoczesny samochód 

pożarniczy. Została przebudowa dokonana dzięki finansowaniu przez sponsorów w tym dzięki 

Firmie Migra, a prace wykonali społecznie strażacy. W Kamienicy buduje się przebieralnię i 

suszarnię sprzętu dla strażaków. W Dziewiętlicach po powodzi wykonano remont dzięki środkom 

z zarządu wojewódzkiego i środkom z Gminy Paczków. W Ujeźdźcu zostały zamontowane nowe 

bramy. W każdej remizie coś zostało wykonane i to w większości dzięki strażakom ochotnikom. 

Podziękował Radzie Miejskiej za to, że dbają o ochotnicze straże pożarne. Nigdy nie spotkano się 

z odmową pomocy przykładem była noc wigilijna 2010 r. gdzie zerwany został dach na remizie 

strażackiej w Gościcach. Strażacy zaraz zabezpieczyli dach, a w styczniu wystąpiono do 

Burmistrza o dofinansowanie remontu dachu. W miesiącu lutym nowy dach został wykonany. 

Obecnie będą pisać wnioski do budżetu Gminy na 2013 r. o wykonanie dachu na remizie w 

Wilamowej. Podziękował za samochody jakie zakupiła gmina dla OSP, które są wizytówką 

strażaków ratowników. Chcianoby, aby jednostkę w Starym Paczkowie przygotować do 

ratownictwa technicznego dlatego, że leży ona przy głównej drodze. 

A. Kołodziej poinformował, że starają się też pozyskiwać środki z innych instytucji np. na remont 

remizy w Dziewiętlicach po powodzi otrzymano 15.000 zł. z zarządu wojewódzkiego z Opola, 

10.000 zł. z PZU. Większy sprzęt jest dofinansowywany ze środków Zarządu OSP w Warszawie, 

np. w 2011 r. dodatkowo pozyskano sprzęt na kwotę 30.730 zł. w 2012 r. na kwotę 27.000 zł. 

Radny M. Kupczak podziękował za przybycie przedstawicieli Powiatowej Straży Pożarnej. 

Zwrócił się z prośbą, gdyz jest problem związany z bezpieczeństwem na drodze krajowej tzw 

obwodnica Paczkowa. Ze statystyk wypadkowych wynika, że rola jednostki w Paczkowie to 80% 

wszystkich zdarzeń to są wypadki komunikacyjne. Widzą zaangarzowie, potrzebę bycia, nie 

mniej żeby ulżyć w pracy, poprawić bezpieczeństwo, wpływać na środowisko i bezpieczne 

korzystanie z drogi przez mieszkańców miałby prośbę czy byłaby możliwość wystosowania 

petycji, pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o aktualnej sytuacji bieżącej, na tym 

odcinku drogi obwodnicy. Zwracali się o zastosowanie jakis środków technicznych w postaci 

zastosowania fotoradaru, czy ograniczenia prędkości, czy jakis świateł, sygnalizacji 

oszczegawczej czy w jakis inny sposób. Na razie temat ten jest nierozpatrzony przez Generalna 

Dyrekcję. Widzą, że jest taka potrzeba, bo tych wypadków jest dużo, strażacy najbardziej to 

widzą, odczuwają bo są przy nich. Najlepiej gdyby przekazać to pismem ze szczebla 

powiatowego popartego przez Komendanta jednostki w Paczkowie, że te wszystki zdarzenia mają 

miejsce z tym zagrożeniem spowodowanym tą drogą i że nie ma tutaj jakis przejsć 

bezkolizyjnych. Są to 3 skrzyżowania na terenie Gminy z ościennymi miejscowościami. Na 

pewno wpłynęłoby to na jakieś działania Generalnej Dyrekcji w tym kirunku. Taka pomoc, myśli, 

że naraziliby się bo podlegają pod inne Ministerstwo, komunikacja pod inne i w żaden sposób nie 

pogorszyłoby to stosunków, a nam poprawiłoby możliwość przekazania czy poparcia, że jest taka 

 



sytuacja zagrożenia dla mieszkańców. Sa to w statystyce bardzo liczne wypadki, śmiertelne. 

Natomiast przysłuchują się jako Rada wspierają OSP, które są wzorem i stan rzeczy straży 

gminnej ma się dobrze. Troszeczkę sprawą proritetową jest system powiadamiania, system 

łączności. On tylko zapewniony jest pomiędzy 3 jednostkami, a naszą jednostką państwową i ten 

system chyba byłby taką potrzebą priorytetową poprawy systemu łączności, szybkiego 

powiadamiania o jakis zagrożeniach. Żeby ci strażacy bezpośrednio już na miejscu zdarzenia 

mogli podejmować jakieś czynności, działania ratownicze. To jest taka prośba i wskazanie na 

przyszłość, propozycja priorytetowego podejścia do straży. 

Radny W. Krótkiewicz podziękował w imieniu sołtysów Dowódcy za wszelką pomoc przy 

festynach, przy różnych imprezach, które są organizowane w naszych, miejscowościach. 

Przyjeżdżają, zabawiają społeczeństwo i za to serdecznie podziękował. W nawiązaniu do 

wypowiedzi K. Piwowara popiera to, że dużo pracy wkładają ochotnicy przy wszelkiego rodzaju 

remontach. Także za to również trzeba im serdecznie podziękować. Zadał pytanie w każdej 

jednostce jest mechanik samochodowy i jest tzw. karta pracy, co jakiś czas musi być uruchamiana 

motopompa i samochód, czy jest wyznaczona ilość godzin w danym miesiącu ile godzin powinna 

trwać praca? 

A. Kołodziej odpowiedział, że jest to unormowane odpowiednimi przepisami i normy paliwowe 

są odpowiednio przewidziane na poszczególny rodzaj sprzętu, natomiast mechanik – kierowca, 

który jest w poszczególnych OSP ma obowiązek minimum 10 razy w miesiącu iść do remizy, 

zobaczyć na ten sprzęt. W tym czasie uruchamia ten sprzęt poprzez rozruchy kontrolne i jest to 

wszystko odnotowane w kartach pracy sprzętu. 

Radna J. Kalisz 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy. 

Do pkt 5. 

Burmistrz B. Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej. 

Poinformował, że 29 sierpnia 2012 r. podpisano umowę odnośnie dofinansowania budowy 

targowiska 1.268.000 zł. to jest przewidywany koszt inwestycji. Dofinansowanie jest w ramach 

środków Unii Europejskiej 761.000 zł. Jeżeli chodzi o terminy toz tych środków trzeba się 

rozliczyć do końca 2013 r. czyli przewidywany przetarg na budowę odbędzie się na przełomie 

stycznia i lutego 2013 r. Uczestniczył w Projekcie Innowacyjna Nysa, gdzie na zmianę jeździ że 

swoim Zastępca i Naczelnik WSS. Jest to Projekt, który ma połączyc trzy sektory, trzy filary czyli 

samorząd, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe. Był szereg spotkań. Opracowano pewne 

obszary, w których są podobni, również takie, które różnią. To co przyświeca temu Projektowi to 

jest to, aby wspólnie w ramach Powiatu realizowano pewne przedsięwzięcia, pewne pomysły. 

Gotowy jest projekt porozumienia. Żadna Gmina jeszcze ni nie podjęła uchwały odnośnie 

 



przystąpienia do tego porozumienia, ale każdy radny indywidualnie może podpisac i 

przystąpic.Jest to dokument nieoficjalny, ale przyjdzie czas, aby o tym porozmawiać i może jako 

Gmina przystąpić. Idea ważna, słuszna. Myśli, że wiele rzeczy zostało wyjaśnionych i 

powiedzianych wprost. Poinformował, o przetargu na Kościuszki, chodzi o Kłko Rolniczee 

którego Prezes był kiedys na skardze na Burmistrza na Komisji i prosił o wstrzymanie sprzedaży 

do marca 2012 r. Jest ogłoszony kolejny przetarg że strony Kółka Rolniczego nie było odzewu, że 

chcą to kupic, nic nie stoi na przeszkodzie, aby stanęli do przetargu. Przetarg jest ogłoszony cena 

wywoławcza to 60% z kwoty 181.000 zł. Jest to najnizsza wartość za jaką można tą nieruchomość 

sprzedać i będą oczekiwali na propozycję Kółka Rolniczego jeżeli jest zainteresowane, bo kiedyś 

taką deklarację składali pisemnie, że są zainteresowani tym, aby tą nieruchomość zakupic. 

Przetarg jest nieograniczony i może się pojawić ktoś inny kto będzie zainteresowany tą 

nieruchomością. Dnia 10.09.2012 r. było posiedzenie Zarządu Gminnego OSP jak co kwartał 

rozmawiano na tematy związane z OSP. Padła też prośba o dofinansowanie pompy i remont 

remizy w Kamienicy. Dofinansowanie wygląda tak, że Gmina płaci 54%, 46% pokrywa Zwiazek 

Wojewódzki i jest to ostatnia inwestycja związana z pompami typu TOHATSU. Tylko jednostka 

w Wilamowej nie ma jej na wyposażeniu. Na zawodach strażackich widać sprawność 

dostarczania wody jeżeli chodzi o te pompy. Wymaga to też większej sprawności strażaków 

ochotników. Rozmawiano również na temat absurdalnych wymagań, które mają chyba 

doprowadzić do tego, aby tych OSP było jak najmniej, chodzi o badania kwalifikacyjne, które ma 

odpłatnie wydawać Starosta. Kiedyś badanie strażaka kosztowało 60 zł. teraz 220 zł. Z drugiej 

strony nia ma co się dziwić bo gdy strażak jedzie do pożaru to powinien być sprawny i zdrowy. 

Nie wie po co strażacy muszą mieć badania wysokościowe. Barykaja się z wieloma problemami 

np. w Gościcach remiza nie ma podłączenia, korzysta z prywatnego szamba, nie ma gdzie zrobić 

toalety. Wspólnie z sotysami był na Konferencji LIDER. Wykładowca przedstawiał sytuację 

naszych pewnych walorów, o których my nawet nie wiemy a są 4 Gminy: Nysa, Paczków, 

Głuchołazy, Otmuchów. Jest to droga do opracowania wycieczki po LGD, tak aby turystę 

zatrzymać na dłużej. Odbyła się pierwsza Rada Zatrudnienia. Gminę Paczków reprezentuje on i 

radny powiatowy Artur Rolka. Jego jako członka zaproponował również konwent Burmistrzów, 

Wójtów. Z 9 kandydatów wybrano jego, Burmistrz z Nysy i Burmistrz z Pakosławic. Odnośnie 

Konferencji LIDER, która odbyła się w Nysie. W każdym sołectwie jest podobny problemz 

Urzedami Skarbowymi, koncesjami, które nie pozwalają prężnie działać sołectwu np. dożynki w 

Kamienicy były bez żadnej oprawy bo karaja za wszystko. W czasie dożynek w Korfantowie 

urzad skarbowy przyczepił się do człowieka, który sprzedawał pomidory. Najpier pokazują nam 

jak w Unii pięknie rozwijają się wsie. W Niemczech produkt regionalny może być sprzedawany 

bez kasy fiskalnej, bez działalności, podobnie jest w Austrii. Natomiast u nas będziemy się 

rozliczaś że sprzedazy kilograma pomidorów. Razem z sołtysami doszli do wniosku, aby założyć 

 



stowarzyszenie,dla wszystkich sołest, które będzie mogło prowadzic działalność statutową czyli 

dokonywać sprzeda i dochody przeznaczać na działalność statutową. Nie ma tutaj poatku 

dochodowego, nie ma VAT-u. Jest to jakieś wyjście naprzeciw przepisom, które są w Polsce, a 

które paralizują działalność sołectw.Kontroli jest coraz więcej i z rozmowy z sołtysami wynika, 

że nie będą ryzykować własnym majatkiem. Jeszcze w tym roku takie stowarzyszenie powstanie i 

umożliwi sotysom funkcjonowanie. Kolejna sprawa to wrócono do przeglądu częstotliwości i 

faktu wywożenia nieczystości na wsiach i do Paczkowa również się powróci. Pierwsza kontrola 

miała miesce w Kamienicy, następnie będą kolejne sołectwa a na końcu Paczków. Efekt jest 

pozytywny, bo jak dotąd jeden z dwóch pojazdów jeźdźił co drugi dzień to teraz oba jeżdżą na 

raz. Dnia 26.09.2012 r. był na otwarciu hali sportowej w Skoroszycach. Piękna hala wybudowana 

w 85% że środków własnych. Jest to kolejny obiekt sportowy, który powstał i który ma nadzieję 

będzie się przyczyniał do tego, aby sport podnieść na wyższy poziom. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka przedstawiła 

wnioski wypracowane na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji w 

dniu 13.09.2012 r.  

1. Komisja zapoznały się z realizacją zadań inwestycyjnych w 2012 roku między innymi 

rewitalizacja , remonty wież oraz remonty domów kultury. 

2. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie potrzebnej kwoty na wykonanie dodatkowych 

prac polegających na kompletnej wymianie rur c.o oraz wewnętrznej instalacji wodno-

kanalizacyjnej w Wiejskim Domu Kultury w Kamienicy. 

Komisja pozytywnie opiniuje pismo Rady Sołeckiej z Kamienicy dotyczące w/w sprawy i prosi o 

potraktowanie w/w sprawy jako pilnej. 

3. Komisja zapoznała się z informacją z wykonania budżetu Gminy Paczków za I półrocze 2012 r. 

4. Komisja zapoznała się pismem ZWiK skierowanym do ZUKiM dot. zaprzestania przyjmowania 

osadów ściekowych. Komisja prosi o szczegółowe wyjaśnienie tej sprawy. 

5. Komisja zapoznała się z pismem Opolskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP 

i Byłych Więźniów Politycznych w Opolu w sprawie udzielenia dotacji. Komisja prosi o 

informacje dot. działalności i kondycji finansowej Stowarzyszenia Kombatantów w Paczkowie. 

6. Komisja zapoznała się z pismem Projekt Parking Sp. z.o.o. Komisja pismo opiniuje negatywnie i 

kieruje na wspólne posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej E. Romańczyk poinformowała, że Komisja spotykała się na 

posiedzeniu w dniu 5 września 2012 r. wysunęła następujące wnioski: 

1. Komisja dokonała analizy postępowań w sprawach zastosowania ulg w podatkach i opłatach 

lokalnych w 2011 r. i w I półroczu 2012 r. 

 



2. Komisja zapoznała się z informacją na temat poboru opłaty targowej za 2011 r. i I półrocze 2012 

r. 

3. Komisja dokonała analizy działań windykacyjnych w stosunku do podatników podatku rolnego i 

podatku od nieruchomości. 

4. Komisja dokonała analizy zasadności skargi złożonej na Burmistrza Gminy Paczków. 

W. Krótkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ekologii i Gospodarki Terenami 

poinformował, że Komisja nie miała swojego posiedzenia. Natomiast członkowie Komisji 

spotykają się w dniu 4.10.2012 r. poprosił, aby na to posiedzenie przygotować wnioski do budżetu 

na 2013 r. 

S. Sroka Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

przedstawiła wnioski wypracowane na posiedzeniu 6.09.2012 r. 

1. Komisja zapoznała się z informacją o wykonaniu budżetu Gminy Paczków za I półrocze 2012 r. 

2. Komisja zapoznała się z propozycją Burmistrza Gminy dot. powołania komisji do analizy polityki 

oświatowej pod przewodnictwem Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych. Komisja stoi na stanowisku, że słuszne jest powołanie zespołu analizującego 

finansowanie placówek oświatowych, ale pod przewodnictwem osób merytorycznie 

przygotowanych czyli pracowników Urzędu odpowiedzialnych za oświatę, natomiast Komisja 

Oświaty może i powinna pełnić rolę doradczą 

3. Komisja zapoznała się z pismem p. Anieli Robak, która jest emerytowanym pracownikiem 

przedszkola w Wilamowej. Z uwagi na brak precyzyjnych przepisów prawa w tej sprawie 

Komisja prosi Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie o wystąpienie w sprawie 

wydania opinii do Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

4. Komisja zapoznała się z informacją odnośnie stypendiów socjalnych dla uczniów szkół Gminy 

Paczków. 

5. Komisja zapoznała się z informacją o wykonanych remontach i inwestycjach w szkołach. 

Komisja prosi o szczegółowe informacje dot. realizacji przeniesienia przedszkola w 

Trzeboszowicach do budynku szkoły w ramach utworzonego Zespołu szkolno-przedszkolnego. 

Ponadto Komisja prosi o przedstawienie informacji nt. wykonania środków w ramach profilaktyki 

alkoholowej w zakresie remontu boisk szkolnych. 

6. Komisja zwraca się z prośbą o zweryfikowanie zakresu remontu budynku Domu Kultury w 

Kamienicy w części dot. centralnego ogrzewania. 

7. Komisja wnioskuje, aby na stronie internetowej Urzędu umieścić informacje o godzinach 

funkcjonowania świetlic środowiskowych w Gminie Paczkowie. 

8. Komisja zapoznała się z pismem Opolskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów 

Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w sprawie wsparcia finansowego. 

 



Komisja pismo opiniuje negatywnie. Komisja pismo kieruje na najbliższe posiedzenie Komisji 

Budżetu. 

9. Komisja zapoznała się z pismem posła na Sejm R.P. Marka Putry. Komisja apel przyjęła do 

wiadomości. 

10. Komisja zapoznała się z raportem w sprawie stopnia zagrożenia ubóstwem w woj. Opolskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 20.09.2012 r. odbyło się posiedzenie 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej, na którym wypracowane następujące wnioski: 

1. Komisje zapoznały się z informacją dot. ilości wolnych miejsc grzebalnych na cmentarzu 

komunalnym w Paczkowie. 

2. Komisje zapoznały się z pismem Komendy Powiatowej Policji w Paczkowie w sprawie zakupu 

kamery termowizyjnej do lokalizacji zagrożeń pożarowych dla JRG PSP w Paczkowie.  

3. Komisje pozytywnie zaopiniowały dofinansowanie zakupu pompy pożarniczej dla OSP 

Wilamowa w kwocie 17.968 zł. 

4. Komisje pozytywnie zaopiniowały wsparcie finansowe w wysokości 2.000 zł. rozbudowy remizy 

strażackiej w OSP Kamienica (zakup materiałów budowlanych do wykonania docieplenia 

budynku oraz roboty wykończeniowe). 

5. Komisje zapoznały się z następującymi projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

− w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

− w sprawie podziału gminy Paczków na okręgi wyborcze, ich granice, numery oraz liczbę radnych 

wybieranych w każdym okręgu 

− w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na zakup sprzętu medycznego dla 

Szpitala im. Jana Pawła II w Paczkowie. 

− w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr XIX/138/2012 z dnia 17 maja 2012 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie realizacji 

zadania własnego Powiatu w zakresie remontu chodników w ciągu dróg powiatowych 

przebiegających przez Gminę Paczków 

− w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Paczków.  

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

− w sprawie przystąpienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1 

Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie 

do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, do projektu W DRODZE DO 

SUKCESU. 

− w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrz Gminy Paczków. 

 



Projekty skierowano na najbliższą sesję Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję w tym punkcie obrad. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały 

pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XXII/164/2012 została podjęta. 

zał. nr 3 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej.  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/165/2012 została podjęta. 

zał. nr 4 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie podziału gminy Paczków na 

okręgi wyborcze, ich granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/166/2012 została podjęta. 

zał. nr 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na zakup sprzętu medycznego dla Szpitala im. Jana Pawła II w 

Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej następnie zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/167/2012 została podjęta. 

zał. nr 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Miejskiej w Paczkowie nr XIX/138/2012 z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie realizacji zadania własnego Powiatu w 

zakresie remontu chodników w ciągu dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Paczków 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/168/2012 została podjęta. 

zał. nr 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków.  

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/169/2012 została podjęta. 

 



zał. nr 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/170/2012 została podjęta. 

zał. nr 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 13 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w 

jakości usług edukacyjnych, do projektu W DRODZE DO SUKCESU. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/171/2012 została podjęta. 

zał. nr 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 14 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrz Gminy Paczków. 

Następnie zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Ponieważ nie było innych pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 13 radnych 

 



przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/172/2012 została podjęta. 

zał. nr 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 15 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z.K. Michael rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i 

spraw różnych. Poinformował, że wpłynęła skarga na Burmistrza Gminy Paczków, że nie zawsze 

uczestniczy w rozprawach sądowych. Cała sprawa dotyczy przydziału mieszkań. 

Skarga została przekazana do zbadania jej zasadności przez Komisję Rewizyjną. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska zadała pytanie na jakim etapie realizacji 

jest wniosek Komisji popierający pismo rady sołeckiej wsi Kamienica odnośnie wymiany 

ogrzewania w domu kultury w Kamienicy? 

Radna J. Kalisz poinformowała o Projekcie Innowacyjny Powiat Nyski. Wspominała, że taka 

inicjatywa została rozpoczęta. Cykl spotkań kończy się 2.10.2012 r. podpisaniem porozumienia 

partnerów z terenu Powiatu Nyskiego, co ma zapoczątkować skuteczne działania na rzecz 

rozwoju naszego terenu. W ramach spotkań uczestniczyli Burmistrz, jego Zastępca, Radni. 

Wypracowano świetny materiał dotyczący zasobów jakie posiadamy. Wypracowano propozycje 

projektów, które można byłoby realizować wspólnie w partnerstwie międzygminnym. Teraz 

nadszedł moment, żeby to sformalizować, nadać temu nowy kształt. Poprosiła o doprecyzowanie 

czy Burmistrz podjął już decyzję o przystąpieniu do tego porozumienia, a równocześnie chciała 

prosić by rozważono możliwość włączenia się do tej inicjatywy czy to jako osoby prywatne, czy 

jako cała Rada. Taką propozycję złożyła Przewodniczącemu. Poprosiła, aby biuro rady przesłało 

wszystkim radnym treści porozumienia. Co do słuszności dot. przystąpienia do partnerstwa, które 

nosi nazwę: Porozumienie Partnerstwa Lokalnego „Innowacyjny Powiat Nyski na rzecz rozwoju 

społeczno-gospodarczego”. Następnie odczytała § 1 „My niżej podpisani, zwani Partnerami, 

mając na uwadze rozwój gospodarczy i społeczny powiatu nyskiego, deklarujemy swój aktywny 

udział w Partnerstwie Lokalnym: Innowacyjny Powiat Nyski na rzecz rozwoju społeczno-

gospodarczego”. § 2 „Partnerstwo Lokalne: Innowacyjny Powiat Nyski na rzecz rozwoju 

społeczno-gospodarczego jest dobrowolnym porozumieniem o współpracy pomiędzy 

samorządami lokalnymi, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi, instytucjami i osobami 

fizycznymi”. § 3 „Partnerstwo działa na zasadzie nieformalnej grupy partnerskiej, nie posiada 

osobowości prawnej, jest społeczne, o charakterze non – profit Nie może być wykorzystywane do 

działań o charakterze politycznym, religijnym bądź dyskryminującym”. § 5 „Celem 

funkcjonowania partnerstwa lokalnego jest zintegrowanie wiedzy, pracy, kapitału i działań 

rozproszonych pomiędzy organami samorządów lokalnych, przedsiębiorcami, organizacjami 

pozarządowymi, instytucjami i innymi podmiotami działającymi na rzecz rozwoju społeczno-

 



gospodarczego powiatu nyskiego w ramach wspólnego rozwiązywania problemów gospodarczych 

i społecznych, podejmowania działań na rzecz rozwoju gospodarczego powiatu nyskiego i 

rozwoju społeczności lokalnych…” 

Poinformowała, że rozmawiała wraz z pozostałymi radnymi z osobami będącymi specjalistami w 

tej dziedzinie, aby chcieli przyjechać do Paczkowa. Międzysektorowe porozumienie mogłoby się 

przyczynić do budowania pozytywnego wizerunku Gminy. Na razie jest przychylna odpowiedź, 

ale muszą być w tym celu zgromadzone odpowiednie środki, które pozwoliłyby na 

przeprowadzenie warsztatów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozważano możliwości jak Rada miałaby 

przystąpić do tego Porozumienia. Stwierdził, że ma zawsze wątpliwości co do inicjatyw 

społecznych gdzie mówi się, że wszystko jest za darmo, bo za darmo nic nie ma. Wydaje mu się, 

że jest to projekt unijny, z którego pieniądze będą, przynajmniej na prowadzenie biura przy 

urzędzie pracy. Sugeruje się, że Starosta będzie przewodniczącym Partnerstwa, pozostali 

członkowie będą wiceprzewodniczącymi. Są to jego osobiste spostrzeżenia, dzisiaj nie 

zadeklarowałby przystąpienia do Porozumienia. 

Radna J. Kalisz zadała pytanie czy Przewodniczący mówi jako osoba prywatna? 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że mówi jako osoba prywatna, a nie 

Przewodniczący Rady. 

Burmistrz odpowiedział, że Innowacyjna Nysa to duży projekt, środki pozyskane na ten projekt 

pochodzą z Unii Europejskiej. Stwierdził, że jest drogi bo kosztował około 288.000 zł. na 

spotkania, które się odbywają. Rozmawiał z koordynatorką p. Jadwigą, bo w jego odczuciu baza, 

gdzie można współpracować zdałaby egzamin w Gminie. Natomiast czy zda egzamin w Powiecie 

to w to powątpiewa. Rada będzie decydować czy Gmina ma przystąpić, a on w imieniu Rady 

będzie podpisywał Porozumienie. Póki co, to trzeba zaznajomić pozostałych radnych z tematem, 

bo tylko niektórzy radni uczestniczyli w warsztatach. Sprawa jest społeczna, ale głośno mówi się 

o biurze rady porozumienia. Na razie finansowanie tego biura będzie miał po swojej stronie PUP. 

Później nie wiadomo jak to będzie finansowane. Jego odczucie po drugim spotkaniu to mogłoby 

zafunkcjonować, ale na terenie Gminy. Rozmawiał z koordynatorami, aby przyjechali do 

Paczkowa, bo fajnie jest przedstawiana współpraca. Nie ma że za wszystko jest odpowiedzialny 

Urząd, tylko jest on jednym z elementów. Samorząd jest współpartnerem. Nie jest tak, że 

wszystko jest w Gminie. Jest to uświadomienie odpowiedzialności w poszczególnych 

płaszczyznach w ramach partnerstwa. Jeden z panów − wstał i powiedział, że Burmistrz nie lubi 

organizacji pozarządowych. On jako Burmistrz tego Pana nie lubi, ale organizacje pozarządowe 

lubi. Fajna idea, warsztaty dotyczyły jednej miejscowości, albo działalności jednego 

stowarzyszenia. Przedstawił informacje na temat gminy gdzie było duże bezrobocie i też 

organizacje różnego typu porozumiały się i na dzień dzisiejszy utworzono tam Jura Park, gdzie 

 



pracuje około 100 osób. On wątpi, że to będzie działało w skali Powiatu. Na razie nie zdecydował 

o podpisaniu, może zdecydować się jako osoba prywatna, a jako Gmina będzie wykonywał 

decyzje Rady. Idea słuszna, ale wydaje mu się, że w tej chwili nie. 

Odnośnie ogrzewania w Domu Kultury w Kamienicy to wpłynęło pismo Rady Sołeckiej, 

rozmawiał też na ten temat i z Wiceprzewodniczącą W. Nowakowską i radnym T. Wiśniewskim. 

Inspektor nadzoru stwierdził, że nie można zastosować podobnych rozwiązań jak w 

Trzeboszowicach i Dziewiętlicach ze względu na to, że tam jest ogrzewanie z dołu do góry, a w 

Kamienicy jest z góry do dołu. Szanując radną W. Nowakowską wysłano na miejsce projektanta 

Studenckiego, który nieodpłatnie w ramach współpracy wykonał kosztorys. Wartość tego projektu 

wynosi 75.000 zł. W Dziewiętlicach przekroje rur były bardzo duże, natomiast w Kamienicy 

woda jest pompowana najpierw do góry. 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok dodał, że w Kamienicy ogrzewanie jest w lepszym stanie niż w 

Dziewiętlicach. 

Burmistrz stwierdził, że trzeba byłoby ogłosić przetarg na wykonanie. To jest do zrobienia tylko 

nie w ramach teraz prowadzonych prac, bo wykonawca do 22.10.2012 r. musi inwestycję oddać. 

On jest za tym, żeby to zrobić tylko bez łączenia z obecnym remontem, gdyż teraz nie da się tego 

zrobić, gdyż wszystko trzeba byłoby przebudować. Trzeba mieć projekt, za które projektant by 

nie wziął porozumienia. Ale wymagane jest też pozwolenie na budowę około miesiąca czasu. 

Ogłoszenie przetargu i wyłonienie wykonawcy to kolejny miesiąc. Nie można ogłosić przetargu 

bez dokumentacji. Tym bardziej, że niewielka ilość rur będzie zabudowana, a najwięcej rur jest na 

strychu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że Komisje miały jeden cel aby zweryfikować 

dokumentację, co nastąpiło. Komisje kierowały się niebezpieczeństwem, że jak remont zostanie 

zakończony, a nastąpiłaby awaria to będą dodatkowe koszty. Komisje nie mówiły o kwotach, a o 

zweryfikowanie tego przedsięwzięcia. Był w tym Domu Kultury i jeszcze takiego systemu nie 

widział. Stan tej instalacji jest wątpliwy. Temat będzie realizowany, dobrze, że nie trzeba będzie 

kuć tego co już zostało zrobione. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska zauważyła, że ze względów 

gospodarczych wraz z mieszkańcami zgłaszała tą sprawę i chciała, żeby to było wyjaśnione. 

Radna J. Kalisz zadała pytanie czy Burmistrz uzależnia przystąpienie do partnerstwa od decyzji 

Rady? 

Burmistrz odpowiedział, że może przystąpić jako Bogdan Wyczałkowski, a nie jako Burmistrz, 

natomiast Rada musi podjąć decyzję. 

Radna J. Kalisz stwierdziła, że Rada stoi przed ważnym zadaniem, rozumie, że na posiedzeniu 

październikowym byłaby podjęta jakaś decyzja za lub przeciw. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jeżeli radni zapoznają się i w większości będą 

uważać, że zasadne jest przystąpienie to taka uchwała zostanie przygotowana. Podejmując 

uchwalę wskazuje się osobą do reprezentowania. Termin 2.10.2012 r. gdzie będzie podpisanie 

Porozumienia, jest niedługo, istnieje możliwość zwołania sesji nadzwyczajnej. Chcieliby 

porozmawiać z liderami na temat porozumienia. 

Burmistrz dodał, że jeśli nawet 2.10.2012 r. będzie podpisywanie to on się podpisze, tak jak 

pozostałe osoby, jeżeli to nic nie ma kosztować, a ma pomóc przedsiębiorcom, organizacjom czy 

gminie w realizowaniu pewnych celów. Ale trochę więcej szczegółów chciałby wiedzieć. Na tej 

sali nie ma chyba ani jednej osoby, która byłaby przeciwna poprzeć tą inicjatywę. Jeśli 

Burmistrzowie będą mogli się podpisywać to on się podpisze. Jaką będzie to miało moc sprawczą 

to na dzień dzisiejszy nie wie, co jego podpis będzie znaczył. Powinno się przystąpić.  

Radny M. Kupczak w uzupełnieniu stwierdził, że celowo wybierano osoby, które z Powiatu 

pełnią ważne funkcje publiczne, bo żadna organizacja, przedsiębiorstwo nie będzie miało 

przebicia, tworzenia organizacyjnego, poparcia, jeżeli nie będą to ważne osoby funkcyjne z 

ramienia Powiatu, środowiska Starostwa i oczywiście Burmistrzów, przedstawicieli 

samorządowych z tego Powiatu. Dlatego idea, aby w człon zarządzający tym porozumieniem 

wchodziły osoby ważne ze środowiska publicznego, bo one kształtują rozwój gospodarczy tej 

Ziemi Nyskiej. Do tego jest możliwość współpracy innych organizacji, stowarzyszeń, trzeciego 

sektora i przedsiębiorców czyli kręgu biznesowego. Taka idea. Słowo popracia to jest jego. 

Odnosnie sprawy Kaminicy i kotłowni w Kamienicy myśli że troszeczę jest już sprawa zapóźni 

jak to się mówi „z ręką w nocniku” z koniecznością przeprowadzenia tych prac. Ten etap winien 

wyniknać już naetapie założeń, bo każdy laik będący tam na tym obiekcie widział że ten system 

jest z góry z założenia zły i wątpliwej jakości. Apel do Burmistrza na przyszłość, aby założenia i 

projekty uwzględniały przy pozyskiwaniu srodków i pisaniu projektu inwestycyjnego na 

pozyskanie środków zewnętrznych obejmowały sprawy związane wymianą czy naprawą instalacji 

i wtedy środki były zabezpieczone. W tej chwili trudno zaplanować i zrealizować przedsięwzięcie 

dodatkowo. Te opracowania projektowe i założenia tym bardziej że to robili pracowni 

bezpośrednio z urzedu powinni widzieć, że jest taka potrzeba i można było to przewidzieć. 

Burmistrz odpowiedział, że zgadza się w 30% z tym co powiedział, pan Marek, bo trzeba byłoby 

wrócić do historii jak to było z Kamienicą. Gdyby nie zrobiono w taki sposób w jaki zostało to 

zrobione to w ogóle Kamienica nie byłaby robiona. Ponieważ była sytuacja taka, że pojawił się 

nabór ogłoszony przez PROF. Do tego naboru, żeby wystartować potrzebny był projekt i 

wiedziano, że z tym projektem nie zdąży się, w związku z tym zdecydowano się na to, że nie 

będzie się robić projektu tylko zrobi się Dom Kultury w ramach remontu. Remont wykonuje się 

na zgłoszenie. Stąd nasi pracownicy na podstawie swojej wiedzy, na podstawie inwentaryzacji 

wykonali to. Widziano nie tylko wymianę instalacji c.o, ale też inne potrzeby, tylko wiedziano, że 

 



nie zdąży się z projektem, dlatego wykonali to nasi pracownicy w takiej formie, aby można było 

remont wykonać na zgłoszenie i żeby ta dokumentacja mogła być załącznikiem do dokumentacji 

złożonej w Urzędzie Marszałkowskim do naboru. Ze względów czasowych to nastąpiło, bo o 

naborze mówiono, ale nie ogłaszano, a później było dwa tygodnie na złożenie dokumentacji. 

Ponadto ogłaszając nabór otrzymano z góry informację, że trzeba się wcelować z kwotą 350 000 

zł. jako całość inwestycji bo inaczej wniosek nie przejdzie. Taka była historia, wiedziano o tym i 

stano przed dylematem czy zrobi się zgodnie z pozwoleniem za środki własne, albo później, lub 

remont z dofinansowaniem, ale bez instalacji. Gdyby ta instalacja miała podobny charakter jak w 

Dziewiętlicach i Trzeboszowicach to zostałaby wymieniona w ten sam sposób. Bo w tych 

miejscowościach nie było w zakresie wymiany instalacji, a zostało to zrobione natomiast Urząd 

Marszałkowski zakwalifikował te wymiany do dofinansowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że otrzymano pełną informację i dobrze się stało, że 

radni nad tym czuwają. Jest informacja, że nie będzie wielkich uszkodzeń przy zmianie 

ogrzewania.  

Radny E. Mikołajczak zadał pytanie co z pismem dot. dofinansowania zakupu kamery? 

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że pismo będzie rozpatrzone na kolejnych 

posiedzeniach. Sprawa jest otwarta i dzisiaj wniosek nie może być podjęty. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Nowakowska zauważyła, że również z sołectw będą 

złożone wnioski do budżetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził że punkt 16 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 17. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Kazimierz 

Michael zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Eugenia Romańczyk      

         Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


